УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ, БЮДЖЕТУ И КОНТРОЛЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

П Р И К А З

от 18 июня 2013 года № 42

г. Сочи Краснодарского края

О внесении изменений в приказ управления по финансам, бюджету и
контролю администрации города Сочи от 12 декабря 2012 года № 89 «Об
установлении порядка применения в 2013 году бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи»

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ управления по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи от 12 декабря 2012 года № 89 «Об установлении
порядка применения в 2013 году бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи» следующие
изменения:

1.1. В приложении №1 «Правила применение видов расходов, в части
относящейся к бюджету города Сочи» - дополнить видами расходов:

935 Блок ДДУ на территории детского сада № 4 по ул.Чекменева, 16 в
Хостинском районе (проектно-изыскательские работы, строительство)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектно
изыскательских работ, строительство блока ДДУ на территории детского сада
№ 4 по ул.Чекменева, 16 в Хостинском районе (проектно-изыскательские
работы, строительство).

936 Блок ДДУ на территории центра развития ребенка - детский сад №
28 по ул. Ворошиловской, 5 в Хостинском районе (проектно
изыскательские работы, строительство)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектно
изыскательских работ, строительство блока ДДУ на территории центра
развития ребенка - детский сад № 28 по ул. Ворошиловской, 5 в Хостинском
районе (проектно-изыскательские работы, строительство).

937 Блок ДДУ на территории детского сада № 34 по ул.Клубничной, 30 в
Центральном районе (проектно-изыскательские работы, строительство)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектно
изыскательских работ, строительство блока ДДУ на территории детского сада

№ 34 по ул.Клубничной, 30 в Центральном районе (проектно-изыскательские
работы, строительство)

938 Блок ДЦУ на территории детского сада № 76 по ул. Батумское
шоссе, 25а в Лазаревском районе (проектно-изыскательские работы,
строительство)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектно
изыскательских работ, строительство блока ДДУ на территории детского сада
№ 76 по ул. Батумское шоссе, 25а в Лазаревском районе (проектно
изыскательские работы, строительство).

939 Блок ДДУ на территории центра развития ребенка - детский сад №
107 по ул. Голубые Дали, 21 в Адлерском районе (проектно
изыскательские работы, строительство)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектно
изыскательских работ, строительство блока ДДУ на территории центра
развития ребенка - детский сад № 107 по ул. Голубые Дали, 21 в Адлерском
районе (проектно-изыскательские работы, строительство).

973 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка к
ЖК "Ямайка" по адресу: г. Сочи, ул. Крымская, 166

Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение инженерной
инфраструктурой земельного участка к ЖК "Ямайка" по адресу: г. Сочи, ул.
Крымская, 166.

974 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка к
ЖК "Бриз" по адресу: г.Сочи, ул. Ландышевая

Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение инженерной
инфраструктурой земельного участка к ЖК "Бриз" по адресу: г.Сочи, ул.
Ландышевая.

975 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка к
ЖК "Ареда" по адресу: г.Сочи, пер. Трунова, 7

Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение инженерной
инфраструктурой земельного участка к ЖК "Ареда" по адресу: г.Сочи, пер.
Трунова, 7

988 Реконструкция внутригородской дороги по ул. Калараш
Лазаревского района города Сочи (включая проектно-изыскательские
работы)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектно -
изыскательских работ, реконструкцию внутригородской дороги по ул. Калараш
Лазаревского района города Сочи (включая проектно-изыскательские работы).

989 Водовод от средней школы №9 в районе Стадиона до водонапорной
станции №28 (проектные и изыскательские работы, строительство)

Данный вид расходов отражает расходы на осуществление проектных и
изыскательских работ, строительство водовода от средней школы №9 в районе
Стадиона до водонапорной станции №28 (проектные и изыскательские работы,
строительство).

2

1.2. В приложении №1 «Правила применение видов расходов, в части
относящейся к бюджету города Сочи» наименование и текст вида расхода
«920 Реконструкция пешеходной зоны от набережной пляжа "Огонек" (ул.
Гоголя) от Адлерского ЖД вокзала, от Адлерского ЖД вокзала до Курортного
городка (включая проектно-изыскательские работы)»

изложить в новой редакции:
920 Реконструкция пешеходной зоны от набережной пляжа ’’Огонек"

(ул. Гоголя) до Адлерского ЖД вокзала, от Адлерского ЖД вокзала до
Курортного городка (включая проектно-изыскательские работы)

По данному виду расходов отражаются расходы на осуществление
проектно- изыскательских работ и реконструкцию пешеходной зоны от
набережной пляжа "Огонек" (ул. Гоголя) до Адлерского ЖД вокзала, от
Адлерского ЖД вокзала до Курортного городка (включая проектно
изыскательские работы).

2. В приложении 2 «Правила применения целевых статей в части
относящейся к бюджету города Сочи» - дополнить целевыми статьями
следующего содержания:

440 09 00 Подключение общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

По данной целевой статье отражаются расходы на подключение
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки.

470 90 03 Осуществление капитального ремонта
По данной целевой статье отражаются расходы, осуществляемые в

рамках проведения капитального ремонта.

2. Поручить отделам управления по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи: бюджетному (Оганесян Р.Г.) финансирования
социальной сферы (Радченко И.А.), финансирования муниципального аппарата
(Чубарова Н.М.), отраслевого финансирования (Косова Т.В.), финансирования
развития инфраструктуры города (Белюстова Н.Е.), анализа и формирования
доходной части бюджета (Солнцева А.Г.) -  осуществлять постоянный контроль
за исполнением настоящего приказа и обеспечить при необходимости
своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Г лавы города Сочи,
начальник управления
по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи С.И. Щербинин

3